[image: image1.jpg]JABIL

À

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA – MG

POSTO FISCAL ADUANEIRO
Ref. DECLARAÇÃO DE NÃO-SIMILARIDADE
A empresa JABIL DO BRASIL INDÚSTRIA ELETROELETRÔNICA, Inscrição Estadual n° 186.284.888.0018, inscrita no CNPJ sob o n° 04.854.120/0002-98, CNAE 26.22-1/00, estabelecida na Rodovia Fernão Dias, KM 490 – BR 381, S/N – Jardim das Alterosas, 1ª Seção – Betim - MG, empresa detentora de Regime Especial de Tributação PTA nº 45.000000404.10 vem, por meio deste instrumento, e nos termos do item 41, subitens 41.19 e 41.20 da Parte 1 do Anexo II do RICMS-MG, solicitar e declarar:

· Aposição de visto fiscal no documento Guia para Liberação de Mercadoria Estrangeira sem Comprovação de Recolhimento do ICMS:
· Declaração de Importação n°      
· Data:      
· As mercadorias constantes deste processo serão utilizadas exclusivamente em seu processo industrial, na qualidade de matéria-prima, produto intermediário ou material de embalagem.

· DA NÃO-SIMILARIDADE

Para os itens objeto deste desembaraço aduaneiro, a JABIL DO BRASIL DECLARA não existir similar concorrencial sendo produzido no Estado de Minas Gerais, considerando os aspectos de quantidade, preço, qualidade e requisitos técnicos exigidos pelo fabricante.

Atenciosamente,
___________________________________
                 Representante Legal
JABIL DO BRASIL INDÚSTRIA ELETROELETRÔNICA LTDA

CNPJ: 04.854.120/0002-98

ROD.Fernão Dias - BR 381 – KM 490 S/N - Bairro: Jardim das Alterosas 1ª Seção

CEP: 32670-790 – Betim/MG

www.jabil.com

[image: image1.jpg]